

## საქართველოს საგარეო ურთიერთობების მინისტრის განცხადებით

კოდი	დასახელება	2019 წლის დამატებული ვაჭარი				
		სულ ვაჭარი	I კვ.	II კვ.	III კვ.	IV კვ.
25 02	საერთაშორისო ავიაკომპანიების დანიშნულება	1,302,050,000	104,532,000	268,343,000	410,172,000	519,003,000
	ბარეები	120,420,000	22,542,000	34,963,000	35,762,000	27,153,000
	შრომის ანაზღაურება	5,980,000	1,495,000	1,495,000	1,495,000	1,495,000
	საქონელი და მომსახურება	90,100,000	17,330,000	28,220,000	27,330,000	17,220,000
	სუმბოცი	23,900,000	3,612,000	5,143,000	6,832,000	8,513,000
	კრანტები	20,000	0	0	0	20,000
	სოციალური უზრუნველყოფა	100,000	25,000	25,000	25,000	25,000
	სხვა ხარჯები	320,000	80,000	80,000	80,000	80,000
	კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	320,000	80,000	80,000	80,000	80,000
	მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	320,000	80,000	80,000	80,000	80,000
არაფინანსური აქტივების ზრდა	1,181,630,000	81,990,000	233,380,000	374,410,000	491,850,000	
25 02 01	საგარეო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები	8,200,000	2,045,000	2,045,000	2,045,000	2,065,000
ბარეები	8,000,000	1,995,000	1,995,000	1,995,000	2,015,000	
შრომის ანაზღაურება	5,980,000	1,495,000	1,495,000	1,495,000	1,495,000	
საქონელი და მომსახურება	1,800,000	450,000	450,000	450,000	450,000	
კრანტები	20,000	0	0	0	20,000	
სოციალური უზრუნველყოფა	100,000	25,000	25,000	25,000	25,000	
სხვა ხარჯები	100,000	25,000	25,000	25,000	25,000	
კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	100,000	25,000	25,000	25,000	25,000	
მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	100,000	25,000	25,000	25,000	25,000	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
25 02 02	საგარეო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები	481,000,000	65,250,000	136,740,000	176,770,000	102,240,000
ბარეები	95,800,000	18,180,000	30,020,000	29,140,000	18,460,000	
საქონელი და მომსახურება	88,300,000	16,880,000	27,770,000	26,880,000	16,770,000	
სუმბოცი	7,300,000	1,250,000	2,200,000	2,210,000	1,640,000	
სხვა ხარჯები	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	385,200,000	47,070,000	106,720,000	147,630,000	83,780,000	
25 02 02 01	საგარეო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	190,000,000	28,500,000	64,000,000	75,000,000	22,500,000
ბარეები	0	0	0	0	0	
სხვა ხარჯები	0	0	0	0	0	
კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0	
მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	190,000,000	28,500,000	64,000,000	75,000,000	22,500,000	
25 02 02 02	საგარეო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	70,000,000	10,000,000	24,000,000	23,000,000	13,000,000
ბარეები	70,000,000	10,000,000	24,000,000	23,000,000	13,000,000	
საქონელი და მომსახურება	70,000,000	10,000,000	24,000,000	23,000,000	13,000,000	
25 02 02 03	სხვა ხარჯები	3,000,000	800,000	700,000	800,000	700,000
ბარეები	3,000,000	800,000	700,000	800,000	700,000	
საქონელი და მომსახურება	3,000,000	800,000	700,000	800,000	700,000	
სხვა ხარჯები	0	0	0	0	0	
კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0	
მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0	
25 02 02 04	წლიური ბიუჯეტის საერთო ხარჯების აღრიცხვა	10,000,000	6,000,000	1,000,000	1,000,000	2,000,000
ბარეები	5,000,000	5,000,000	0	0	0	
საქონელი და მომსახურება	5,000,000	5,000,000	0	0	0	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	5,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000	2,000,000	
25 02 02 05	საგარეო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	10,000,000	1,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000
ბარეები	10,000,000	1,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	
საქონელი და მომსახურება	10,000,000	1,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	
25 02 02 06	კრანტების და გრანტების მომსახურების ხარჯები	300,000	80,000	70,000	80,000	70,000
ბარეები	300,000	80,000	70,000	80,000	70,000	
საქონელი და მომსახურება	300,000	80,000	70,000	80,000	70,000	
25 02 02 07	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები	20,000,000	3,000,000	4,900,000	6,800,000	5,300,000
ბარეები	20,000,000	3,000,000	4,900,000	6,800,000	5,300,000	
საქონელი და მომსახურება	20,000,000	3,000,000	4,900,000	6,800,000	5,300,000	
25 02 02 08	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	30,000,000	1,500,000	8,500,000	10,000,000	10,000,000
ბარეები	30,000,000	1,500,000	8,500,000	10,000,000	10,000,000	
25 02 02 09	სხვა ხარჯები	15,000,000	1,000,000	4,000,000	8,000,000	2,000,000
ბარეები	15,000,000	1,000,000	4,000,000	8,000,000	2,000,000	
საქონელი და მომსახურება	15,000,000	1,000,000	4,000,000	8,000,000	2,000,000	
25 02 02 10	სხვა ხარჯები	19,000,000	4,300,000	4,000,000	8,000,000	2,700,000
ბარეები	0	0	0	0	0	
სხვა ხარჯები	0	0	0	0	0	
კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0	
მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	19,000,000	4,300,000	4,000,000	8,000,000	2,700,000	
25 02 02 11	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	11,000,000	0	0	0	11,000,000
ბარეები	11,000,000	0	0	0	11,000,000	
25 02 02 12	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	5,000,000	0	0	0	5,000,000
ბარეები	5,000,000	0	0	0	5,000,000	
25 02 02 13	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	3,000,000	780,000	720,000	730,000	770,000
ბარეები	3,000,000	780,000	720,000	730,000	770,000	
სუმბოცი	3,000,000	780,000	720,000	730,000	770,000	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	0	0	0	0	
25 02 02 14	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	40,000,000	5,000,000	13,000,000	14,000,000	8,000,000
ბარეები	2,000,000	200,000	700,000	700,000	400,000	
სუმბოცი	2,000,000	200,000	700,000	700,000	400,000	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	38,000,000	4,800,000	12,300,000	13,300,000	7,600,000	
25 02 02 15	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	20,000,000	1,000,000	5,000,000	8,000,000	6,000,000
ბარეები	2,000,000	200,000	700,000	700,000	400,000	
სუმბოცი	2,000,000	200,000	700,000	700,000	400,000	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	18,000,000	800,000	4,300,000	7,300,000	5,600,000	
25 02 02 16	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	13,000,000	250,000	250,000	11,250,000	1,250,000
ბარეები	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
სხვა ხარჯები	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	12,800,000	200,000	200,000	11,200,000	1,200,000	
25 02 02 17	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	18,500,000	1,990,000	3,550,000	6,060,000	6,900,000
ბარეები	300,000	70,000	80,000	80,000	70,000	
სუმბოცი	300,000	70,000	80,000	80,000	70,000	
არაფინანსური აქტივების ზრდა	18,200,000	1,920,000	3,470,000	5,980,000	6,830,000	
25 02 02 18	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	3,200,000	50,000	50,000	1,050,000	2,050,000
ბარეები	3,200,000	50,000	50,000	1,050,000	2,050,000	
25 02 03	საერთაშორისო ურთიერთობების განყოფილების ხარჯები და რეპროდუცირება	812,850,000	37,237,000	129,558,000	231,357,000	414,698,000
ბარეები	16,620,000	2,367,000	2,948,000	4,627,000	6,678,000	
სუმბოცი	16,600,000	2,362,000	2,943,000	4,622,000	6,673,000	
სხვა ხარჯები	20,000	5,000	5,000	5,000	5,000	
კრანტები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	20,000	5,000	5,000	5,000	5,000	
მიმდინარე ტრანზაქციები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	20,000	5,000	5,000	5,000	5,000	

პროგრამული კოდი	დასახელება	2019 წლის დამატებული ზემა				
		სულ ზემა	I კვ.	II კვ.	III კვ.	IV კვ.
25 02 03 01	პროგრამული აქტივების ზრდა	796,230,000	34,870,000	126,610,000	226,730,000	408,020,000
	დამოუკიდებელი დასაჯების სატრენინგო მენეჯმენტი IV (კვანა - ზემო ინსტიტუტი) (WB)	5,000,000	4,050,000	950,000	0	0
	საზოგადოებრივი	500,000	310,000	190,000	0	0
25 02 03 02	პროგრამული აქტივების ზრდა	4,500,000	3,740,000	760,000	0	0
	დამოუკიდებელი დასაჯების მქონებული ადვოკატების დანერგვის გეგმის განხორციელება (ზემო ინსტიტუტი) (EIB, WB)	60,000,000	5,000,000	11,950,000	20,200,000	22,850,000
	საზოგადოებრივი	1,000,000	250,000	250,000	250,000	250,000
25 02 03 03	პროგრამული აქტივების ზრდა	59,000,000	4,750,000	11,700,000	19,950,000	22,600,000
	ქ. კობულაძის ახალი შრომითი გზა (ADB)	5,000,000	3,040,000	1,960,000	0	0
	საზოგადოებრივი	500,000	300,000	200,000	0	0
25 02 03 04	პროგრამული აქტივების ზრდა	4,500,000	2,740,000	1,760,000	0	0
	ქ. ბათუმის ახალი შრომითი გზა (ADB, AIB)	70,000,000	9,950,000	17,950,000	23,950,000	18,150,000
	საზოგადოებრივი	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000
25 02 03 05	პროგრამული აქტივების ზრდა	69,800,000	9,900,000	17,900,000	23,900,000	18,100,000
	ქუთაისის შრომითი საავტომობილო გზის მუდმივი ზედის მშენებლობა	54,000,000	4,000,000	14,000,000	22,000,000	14,000,000
	საზოგადოებრივი	200,000	50,000	50,000	50,000	50,000
25 02 03 06	პროგრამული აქტივების ზრდა	72,000,000	3,530,000	8,373,000	20,172,000	39,923,000
	სასტუმრო-კრედიტის საავტომობილო გზის კმ 0-კმ 50 მონაკვეთის რეკონსტრუქცია-მშენებლობა (EIB, EU)	72,000,000	3,530,000	8,373,000	20,172,000	39,923,000
	საზოგადოებრივი	500,000	82,000	173,000	172,000	73,000
25 02 03 07	პროგრამული აქტივების ზრდა	71,500,000	3,450,000	8,200,000	20,000,000	39,850,000
	თბილისი-სენაკი-ლესელიძის საავტომობილო გზის რეაბილიტაცია-ზედა მონაკვეთის რეკონსტრუქცია-მშენებლობა (EIB, WB)	55,850,000	70,000	54,840,000	50,000	890,000
	საზოგადოებრივი	1,200,000	70,000	190,000	50,000	890,000
25 02 03 08	პროგრამული აქტივების ზრდა	54,650,000	0	54,650,000	0	0
	თბილისი-სენაკი-ლესელიძის საავტომობილო გზის ხევი უბნის მონაკვეთის რეკონსტრუქცია - მშენებლობა (ADB)	80,000,000	4,020,000	5,050,000	16,200,000	54,730,000
	საზოგადოებრივი	2,000,000	420,000	650,000	600,000	330,000
25 02 03 09	პროგრამული აქტივების ზრდა	78,000,000	3,600,000	4,400,000	15,600,000	54,400,000
	თბილისი-სენაკი-ლესელიძის საავტომობილო გზის უბნის ძირულან მონაკვეთის რეკონსტრუქცია-მშენებლობა (EIB)	120,000,000	1,050,000	2,000,000	18,800,000	98,150,000
	საზოგადოებრივი	2,000,000	450,000	600,000	600,000	350,000
25 02 03 10	პროგრამული აქტივების ზრდა	118,000,000	600,000	1,400,000	18,200,000	97,800,000
	თბილისი-სენაკი-ლესელიძის საავტომობილო გზის ძირული არაკვეთის მონაკვეთის რეკონსტრუქცია-მშენებლობა (ICA)	60,000,000	1,020,000	950,000	1,050,000	56,980,000
	საზოგადოებრივი	1,500,000	320,000	450,000	450,000	280,000
	სხვა ხარჯები	0	0	0	0	0
	კრამდები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	0	0	0	0	0
25 02 03 11	პროგრამული აქტივების ზრდა	58,500,000	700,000	500,000	600,000	56,700,000
	სენაკი-ფოთი-სარგის საავტომობილო გზის კმ48-კმ54 გრძობითი-ჩივლის მონაკვეთის მშენებლობა (EIB)	58,500,000	1,000,000	10,850,000	20,000,000	26,650,000
	საზოგადოებრივი	500,000	100,000	150,000	150,000	100,000
25 02 03 12	პროგრამული აქტივების ზრდა	58,000,000	900,000	10,700,000	19,850,000	26,550,000
	მუხრან-სტეფანწმინდა-ლარსის საავტომობილო გზის ქვეუბო-კობის მონაკვეთზე საავტომობილო გზის და ეკვიპმის მშენებლობა (ADB)	145,000,000	10,000	40,000	73,950,000	71,000,000
	საზოგადოებრივი	200,000	10,000	40,000	100,000	50,000
25 02 03 13	პროგრამული აქტივების ზრდა	144,800,000	0	0	73,850,000	70,950,000
	დამოუკიდებელი დასაჯების მქონებული ადვოკატების დანერგვის შესატყვისი-ქუთაისი-სამტრედიის მონაკვეთის მშენებლობა-რეკონსტრუქცია (ICA)	2,000,000	495,000	645,000	485,000	375,000
	საზოგადოებრივი	20,000	5,000	5,000	5,000	5,000
	სხვა ხარჯები	20,000	5,000	5,000	5,000	5,000
	კრამდები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	20,000	5,000	5,000	5,000	5,000
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	20,000	5,000	5,000	5,000	5,000
25 02 03 14	პროგრამული აქტივების ზრდა	1,980,000	490,000	640,000	480,000	370,000
	თბილისი-მაკრეძე-ლაგოდეხის საავტომობილო გზის მაკრეძე-ქვარის მონაკვეთის მშენებლობა (ADB)	5,000,000	0	0	3,500,000	1,500,000
	საზოგადოებრივი	1,000,000	0	0	500,000	500,000
25 02 03 15	პროგრამული აქტივების ზრდა	4,000,000	0	0	3,000,000	1,000,000
	სენაკი-ფოთი-სარგის საავტომობილო გზის ბათუმი(ჭორობი)-სარგის მონაკვეთის ახალი საავტომობილო გზის მშენებლობა (ADB)	5,000,000	0	0	0	5,000,000
	საზოგადოებრივი	2,000,000	0	0	0	2,000,000
25 02 03 16	პროგრამული აქტივების ზრდა	3,000,000	0	0	0	3,000,000
	მედიანო რიონში ფოთის ხიდის მშენებლობა (ADB, EIB)	1,500,000	0	0	1,000,000	500,000
	საზოგადოებრივი	500,000	0	0	400,000	100,000
25 02 03 17	პროგრამული აქტივების ზრდა	1,000,000	0	0	600,000	400,000
	თბილისი-ფაიფლი ხიდის (პუნჯაქანის რესპუბლიკის საზღვარი) საავტომობილო გზის კმ22-კმ27 რუსთაველი ხიდის მონაკვეთის მშენებლობა (EIB)	5,000,000	0	0	3,500,000	1,500,000
	საზოგადოებრივი	1,000,000	0	0	500,000	500,000
25 02 03 18	პროგრამული აქტივების ზრდა	4,000,000	0	0	3,000,000	1,000,000
	აღლივი-სადახის საავტომობილო გზის მშენებლობა-მიდენინი(აფხა) (EIB)	4,000,000	0	0	3,000,000	1,000,000
	საზოგადოებრივი	1,000,000	0	0	300,000	700,000
25 02 03 19	პროგრამული აქტივების ზრდა	3,000,000	0	0	2,700,000	300,000
	თბილისი-მაკრეძე-ლაგოდეხის საავტომობილო გზის კმ22-კმ29 დოჭინის საკრავის მონაკვეთის მშენებლობა (EIB)	5,000,000	0	0	3,500,000	1,500,000
	საზოგადოებრივი	1,000,000	0	0	500,000	500,000
	საზოგადოებრივი	1,000,000	0	0	500,000	500,000
	პროგრამული აქტივების ზრდა	4,000,000	0	0	3,000,000	1,000,000